令和7年4月8日

## 国家を守る公務員、お待ちしています! ~ 自衛官募集相談員へ委嘱状を交付 ~

自衛官の募集にあたり、広報活動の支援や入隊希望者の紹介、情報提供などを行う自衛官募集相談員の委嘱を行います。

近年、大雨や地震などの大規模な自然災害が発生し、自衛隊が救援活動や復旧活動に大きな力を発揮しています。志ある自衛官を広く募集するため、9名の自衛官募集相談員へ委嘱状を交付します。

記

## ◆自衛官募集相談員委嘱式

- 1. 日 時/令和7年4月10日(木)午後3時30分~4時00分
- 2. 場 所/市役所4階 庁議室
- 3. 内 容/自衛官募集相談員9名に対する委嘱状の交付
  - ※自衛官の募集事務は国からの法定受託事務であり、自衛隊法に基づき、 市は自衛官募集事務の一部を行っています。

## <自衛官募集相談員とは>

市や自衛隊と連携しながら、自衛官志願者への情報提供や相談、募集のための広報活動など、市が行う自衛官募集事務にボランティアでご協力いただく方々です。 任期は2年、福島市長と自衛隊福島地方協力本部長の連名で委嘱状を交付します。

> 担当:危機管理室 計画係 室次長 伊勢 室次長補佐兼計画係長 鈴木 電話 024-525-3793(直通)